130
2
Выключателиyразъединители
Выключателиyразъединители ВР32И
Выключателиyразъединители серии ВР32И предназначены для неавтоматической коммутации цепей переменного тока
номинальным напряжением до 690 В номинальной частоты 50 Гц.
Используются для установки в низковольтные комплектные устройства, такие как ВРУ жилых, общественных и промышленных
зданий, шкафы и пункты распределительные, шкафы и ящики управления, ящики силовые и т.п.

Наличие дугогасительных камер В зависимости от модификации
Вид рукоятки ручного привода В зависимости от модификации (съемные и несъемные боковые рукоятки)
Расположение плоскости присоединения внешних зажимов
контактных выводов
перпендикулярно плоскости монтажа
Ассортимент
Наименование Количество
полюсов
Условный тепловой ток
на открытом воздухе Ith, A
Кол�во в трансп.
упак., шт.
Артикул
Выключатель-разъединитель
ВР32И-31А30220  100 А
3 100 18 SRK01-100-100
Выключатель-разъединитель
ВР32И-35А30220  250 А
3 250 12 SRK01-100-250
Выключатель-разъединитель
ВР32И-37А30220  400 А
3 400 8 SRK01-100-400
Выключатель-разъединитель
ВР32И-39A30220  630 А
3 630 4 SRK01-100-630
Выключатель-разъединитель
ВР32И-31В31250  100 А
3 100 18 SRK01-111-100
Выключатель-разъединитель
ВР32И-31В31250  250А
3 250 12 SRK21-111-250
Выключатель-разъединитель
ВР32И-31В31250  400 А
3 400 8 SRK31-111-400
Выключатель-разъединитель
ВР32И-39В31250  630 А
3 630 4 SRK41-111-630
Выключатель-разъединитель
ВР32И-31А70220  100 А
3 100 12 SRK01-200-100
Выключатель-разъединитель
ВР32И-35А70220  250 А
3 250 8 SRK01-200-250
Выключатель-разъединитель
ВР32И-37А70220  400 А
3 400 6 SRK01-200-400
Выключатель-разъединитель
ВР32И-39A70220  630 А
3 630 2 SRK01-200-630
Выключатель-разъединитель
ВР32И-31В71250  100 А
3 100 12 SRK01-211-100
Выключатель-разъединитель
ВР32И-31В71250  250 А
3 250 8 SRK21-211-250
Выключатель-разъединитель
ВР32И-31В71250  400 А
3 400 6 SRK31-211-400
Выключатель-разъединитель
ВР32И-39B71250  630 А
3 630 2 SRK41-211-630
133
2
Технические характеристики
Наименование параметра ВР32И-31 ВР32И-35 ВР32И-37 ВР32И-39

крышке позволяет визуально
контролировать состояние
плавких вставок.
137
2
Ассортимент
Наименование Количество
полюсов
Условный тепловой ток
на открытом воздухе Ith, A
Кол�во в трансп.
упак., шт.
Артикул
Выключатель-разъединитель-
предохранитель 160А ИЭК
3 160 8 SRP-10-3-160
Выключатель-разъединитель-
предохранитель 250А ИЭК
3 250 6 SRP-20-3-250
Выключатель-разъединитель-
предохранитель 400А ИЭК
3 400 4 SRP-30-3-400
Выключатель-разъединитель-
предохранитель 630А ИЭК
3 630 4 SRP-40-3-630
Дополнительный контакт
для устройств ПВР ИЭК
— — — DK-SRP
138

рукояток управления.
Полный комплект метизов
для установки и присоедине-
ния проводников.
141
2
Ассортимент
Наименование Кол-во
полюсов
Условный тепловой ток
на открытом воздухе Ith, A
Кол�во
в трансп.
упак., шт.
Артикул
Разъединитель РЕ19-35-31120  250 А 3 250 4 PE-31120-0250
Разъединитель РЕ19-37-31120  400 А 3 400 4 PE-31120-0400
Разъединитель РЕ19-35-31140  250 А 3 250 4 PE-31140-0250
Разъединитель РЕ19-37-31140  400 А 3 400 4 PE-31140-0400
Разъединитель РЕ19-39-31120  630 А 3 630 1 PE-31120-0630
Разъединитель РЕ19-41-31120  1000 А 3 1000 1 PE-31120-1000
Разъединитель РЕ19-43-31120  1600 А 3 1600 1 PE-31120-1600
Разъединитель РЕ19-39-31140  630 А 3 630 1 PE-31140-0630
Разъединитель РЕ19-41-31140  1000 А 3 1000 1 PE-31140-1000
Разъединитель РЕ19-43-31140  1600 А 3 1600 1 PE-31140-1600
Разъединитель РЕ19-39-31160  630 А 3 630 1 PE-31160-0630
Разъединитель РЕ19-41-31160  1000 А 3 1000 1 PE-31160-1000
Разъединитель РЕ19-43-31160  1600 А 3 1600 1 PE-31160-1600
Параметр РЕ19-35 РЕ19-37 РЕ19-39 РЕ19-41 РЕ19-43
Номинальное рабочее
напряжение Ue, В
АС-20 В 660 1000

•  Широкий ассортимент рукояток управления.
•  Возможность присоединения медных и алюминиевых
проводников.
•  Гарантия 5 лет.
144
2
Ассортимент
Наименование Кол-во
полюсов
Условный тепловой ток
на открытом воздухе Ith, A
Кол�во
в трансп.
упак., шт.
Артикул
Разъединитель РПБ-1 100А П ИЭК 3 100 2 RP-1-1-100
Разъединитель РПБ-2 250А П ИЭК 3 250 2 RP-2-1-250
Разъединитель РПБ-4 400А П ИЭК 3 400 2 RP-4-1-400
Разъединитель РПС-1 100А П ИЭК 3 100 2 RP-1-2-100
Разъединитель РПС-2 250А П ИЭК 3 250 2 RP-2-2-250
Разъединитель РПС-4 400А П ИЭК 3 400 2 RP-4-2-400
145
2
Параметр РПС-1/П(Л)
РПБ-1/П(Л)